INDICAÇÃO
Nº 464/2000

“Solicita  ao  Executivo
interferência junto à direção
da empresa de energia”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra  assinado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a
indispensável  interferência  de  Sua  Excelência  junto  à  E.B.E  -  Empresa
Bandeirante de Energia S/A, para que seja colocado luminárias em postes já
existentes  ao  longo  da  Rua  Nova  Iguaçu,  no  Bairro  Maresias,  conforme
demonstra o croqui anexo.

JUSTIFICATIVA: Este  vereador  foi
procurado por alguns moradores da referida via pública, que reclamaram da
escuridão reinante no local,  colocando em risco a segurança de alunos que
voltam para casa a noite bem como os freqüentadores da Igreja Evangélica.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILTÃO DOS SANTOS,01 de setembro de 2000.

Paulo Matias Filho
“Paulinho do Cartório”

VEREADOR